Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому развитию детей №104

ПРИКАЗ

01.09.2020 №45

г. Комсомольск-на-Амуре

О порядке предоставления
дополнительных образовательных
услуг в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Постановлением Алминистрации города Комсомольска-на-
Амуре от 13.12.2019 № 2839-па «Об установлении тарифов на услуги,
предоставляемые—муниципальными—образовательными—учреждениями
муниципального образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» на

2020 год»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить проведение в учреждении на периодс 01.09.2020 по 31.05.2021
следующих дополнительных образовательныхуслуг:

1.1. Платные дополнительные образовательные услуги:
- Дополнительная образовательная программа социально-педагогической

направленности - специальная учебная группа (логопедическая) «Волшебный язычок»
- Дополнительная образовательная программа (художественно-остетической

направленности) «Умелые ручки»
- Дополнительная образовательная услуга социально-коммуникативной

направленности «Скоров школу»
- Дополнительная образовательная ус:

направленности «Веселый квиллинг»
В случае внесения изменений перечень подлежит повторному утверждению.
2. Утвердить перечень, количество часов в год в соответствии с программой и

стоимость дополнительных образовательных услуг по состоянию на период с
01.09.2020 по 31.05.2021 в соответствии с приложением 1.

4. Утвердить сетку предоставления бесплатных и платных дополнительных
образовательных услуг на периодс 01.09.2020 года до 31.05.2021 года в соответствии ссеткой занятия в приложение 2.

5. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию
дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере образования в части:

5.1. Предоставления по требованию потребителей:
- Устава ОУ;
- лицензии и других документов, регламентирующих образовательную

деятельность;

уга художественно-эстетической

- адресов и телефонов Учредителя;
- оформления договоров с родителями (законными представителями) о

предоставлении дополнительных платных образовательных услуг;
- программ специальных курсов и планирование видов деятельности;
- сведений, относящихсяк договору, порядку предоставления и оплаты платной

образовательной услуги.
5.2. Заключения трудовых договоров с педагогами, оказывающими услуги

дополнительного образования:
5. Контроля за качеством предоставления платных образовательных услуг
6, Назначить заместителя заведующей по ВМР Клименко Т.В. ответственной за:
6.1. Обеспечение получения родителями (законными представителями) детей

полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных

услугах, содержащей следующие сведения:
- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;
_ сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных

за оказание платных образовательных услуг и © педагогических работниках,

принимающих участиев оказании платных образовательных услуг:
перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по

договору;
- трафик проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных

образовательных услуг;
- порядок оказания платных образовательныхуслуг и их оплаты.
6.2. Оказание методической и организационной помощи педагогическим

работникам в разраболке программ дополнительного образования по направлениям их

профессиональной деятельности.
6.3. Контроль качества проведения занятий в рамках предоставления платных

образовательных услуг.
6.4. Ведение табеля учета рабочего времени сотрудников, оказывающих услуги

дополнительного образования в соответствиис приложением 2.
6.5. Организациюотчетных мероприятий по итогам работы дополнительной

услуги за учебный год для родителей (выставки, концерты, отчетные занятия),

педагогов учреждения (выступление на педагогическом совете, материалы
диагностик); ежеквартально предоставлять руководителю учреждения отчет о полноте
и качестве предоставления платных образовательных услуг в учреждении.

7. Ознакомление каждого педагога дополнительно образования с должностной

инструкцией, правилами охраны труда, техники безопасности и пожарной
безопасности при проведении занятий.

8. Назначить педагогов, занятых в предоставлении дополнительных платных

образовательных услуг приложение 3. ответственными за:
- разработку и реализацию образовательной программы, методических пособий

дополнительного образования в рамках предлагаемой услуги;
- контроль посещаемости воспитанников образовательной услуги,

предоставления табеля посещения воспитанниками занятий до 01 числа каждого

месяца заместителю заведующего по ВМР;
- предоставления отчетов о качестве проводимой работыс детьми в соответствии

с планом работы и программой, отчетные мероприятия, выставки, презентации для

родителей и педагогов, на итоговом педагогическом совете предоставлять отчет о

проделанной работе, материалы диагностического обследования.
9. Назначить заместителя заведующей по АХР Титовой Е.Г. ответственной за

осуществление материально-хозяйственного обеспечения деятельности по оказанию
дополнительных платных образовательных услуг и развитие учебно-материальной
базы ДОУ.

10. Специалисту по кадрам Худяковой С.А. оформлять правовые отношения с

лицами, участвующими в организации и прелоставлении платных услуг на основании
тражданско-правовых договоров, трудового договора на оказание дополнительных
образовательных услуг.

||. Расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных
платных образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с планом
финансово-хозяйственной дсятельности ДОУ. на основании решений совета при

заведующей, Управляющего совета, Педагогического совета
12. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляюза собой.

Заведующий дии И.П. Кущева

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных образовательных услуг.

предоставляемых МДОУ детскийсад №104
на платной основе 2020-2021 учебныйгод

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
89.2020 №45

>. УТВЕРЖДАЮ
Заведующий МДОУ №104

№|Наименование образовательных Форма "Наименование|Стоимость
пит ‘услуг предоставления|программы одного

уелуг занятия |

количество

т детейв группе |_1.|Специальная учебная груша Групповая|«Волшебный 166
(логопедическая) язычок»

2. Дополнительная образовательная Групповая «Живопись» 58

| программа художественной
направленности _

|
|

3.|Дополнительная образовательная Групповя | «Быстрые 5 |

программа -—физкультурно- ножки»
спортивной направленности _4. Дополнительная образовательная Групповая «Веселый 88

программа — бумагопластика. квиллинг»

Режим

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу от 01.09.2020 №45

/Уыжллю
заведующий МДОУ №104

ВИ
| ИП. Кущева

проведения дополнительных платных образовательных услуг
на 2020-2024 учебный год.'Наименование услуги

Г

Понедельник Вторник "Среда Четверг_|Пятница:

Специальная учебная группа
(логопедическая)

12.00-12.20 12.00-12.20

Дополнительная образовательная
программа — живопись.

15.49-16.10 15.40-16.10`Дополнительная образовательная
программа —  физкультурно-
спортивной направленности

16.00-16.30 |

16.40-17.10

Дополнительная образовательная
рограмма бумагопластика |

15.30-16.00
16.05-16.35

15.30-16.00
16.05-16.35

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу от 01.09.2020 №45

УТВЕРЖДАЮ
заведующий МДОУ №104

Ви ИЛ, Кущева

Педагоги по оказанию платныхи бесплатных услуг

Волшебный язычок

Романова Валентина Евгеньевна
ИНН: 27039592362
СНИЛС: 165-563-912-94
Паспорт: 0813 № 168594 МО УФМС России по Хабаровскому краю в гор.
Комсомольске-на-Амуре 03.09.2013

Быстрые ножки

Загрудняк Марина Александровна
ИНН: 270321489680
СНИЛС: 078-813-195 01
Паспорт: 0811 № 001722 МО УФМС России по Хабаровскому краю в г. Комсомольске-
на-Амуре 17.06.2011

Живопись

Лосева Валентина Васильевна
ИНН: 7904004651173
СПС: 0028-390-220-44
Паспорт: 0808 № 754493 МО УФМС России по Хабаровскому краю в ЦО гор.
Комсомольска-на-Амуре 15.07.2008

Веселый квиллинг

Кузнецова Елена Николаевна
ИНН: 270305628209
СПС: 042-482-015-24
Паспорт: 0804 № 092237 ОВД ЦО гор. Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края
04.08.2003